
 
 

 
Ufficio IX – Ambito territoriale di Parma e Piacenza – Sede di Piacenza 

 

Via San Giovanni n.17 - 29121 -  PIACENZA     Tel: 0523/330711      

e-mail: usp.pc@istruzione.it  -  Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it  -  Sito web:  http://www.istruzionepiacenza.it   

 

 

Prot. n.                                                                                                 Piacenza, 25.1.2016 

 

   IL DIRIGENTE 
 
 
VISTO  il Decreto del Direttore Generale del MIUR -Dipartimento  per il sistema educativo di  

istruzione e formazione - Direzione generale per gli ordinamenti scolastici e la valutazione 

del sistema nazionale di istruzione - n. 944 del 28.11.2014 con il quale il titolo di 

formazione professionale così composto: 

- diploma di istruzione post secondario: "Laurea in Giurisprudenza", conseguita in data 9 
  dicembre 1987 presso l’Università degli Studi "Carlo Bo" di Urbino;                                                          
- titolo di abilitazione all'insegnamento: Master Universitario en Profesor de Educaciòn  
  Secundaria Obligatoria y Bachillerato, Formaciòn Profesional y Ensenanzas de Idiomas,  
  especialidad en Formaciòn y Orientaciòn laboral, conseguito nell’anno accademico  
  2012/2013 presso l’Universidad “Francisco De Vitoria” di Madrid,    

 

posseduto dal cittadino italiano Prof. Giacomo Stevani, nato a Piacenza (PC) il 23 novembre 

1960, ai sensi e per gli effetti  del decreto legislativo, n. 206/2007, è titolo di abilitazione  

all’esercizio della professione di docente nelle scuole di istruzione secondaria, nella classe di 

concorso: 

19/A – Discipline giuridiche ed economiche  

 

subordinatamente al superamento di misure compensative, costituite, ai sensi dell’art. 22 

del D.Lgs  n. 206/2007, da una prova attitudinale o, a scelta dell’interessato, dal compimento 

di un tirocinio di adattamento;   

CONSIDERATO    che  nello stesso DDG. n. 944  del  28.11.2014  è stato disposto che le prove delle 

misure compensative saranno sostenute nella provincia di Piacenza  indicata 

dall'interessato; 

VISTA  la nota n. 158 del 8.1.2015 con la quale l’USR-ER  demanda a quest’Ufficio      

             l’organizzazione della misura compensativa;  

VISTA la dichiarazione del 10.9.2015 con la quale il prof. Giacomo Stevani ha optato, come 

misura compensativa, per la prova attitudinale;         

TENUTO CONTO che occorre procedere, secondo i criteri indicati nel citato DDG 944  del 28.11.2014 

alla costituzione della Commissione esaminatrice per la prova attitudinale; 
 
 

DECRETA 
 
 
In conformità a quanto previsto dal DDG n. 944 del 28.11.2014 la Commissione esaminatrice per la 

prova attitudinale è così costituita: 
 

MIUR.AOOCSAPC.REGISTRO UFFICIALE(U).0000220.25-01-2016



 
 

 
Ufficio IX – Ambito territoriale di Parma e Piacenza – Sede di Piacenza 

 

Via San Giovanni n.17 - 29121 -  PIACENZA     Tel: 0523/330711      

e-mail: usp.pc@istruzione.it  -  Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it  -  Sito web:  http://www.istruzionepiacenza.it   

 

 
 

 

 

Presidente: Dott.ssa  Capra Cristina 

                  Dirigente Scolastico  presso IIS “G.D.Romagnosi” - Piacenza 

Componente: Prof.ssa Giovanna Catelli 

                  Docente presso IIS “G.D.Romagnosi” - Piacenza 

Componente: Prof.ssa Marzani Cinzia 

                  Docente presso ISIS “Raineri Marcora” - Piacenza  
 
 
-    La Commissione opererà presso l’IIS “G.D.Romagnosi” ove si svolgerà la prova attitudinale;  

 
-    La Commissione esaminatrice provvederà a comunicare all’interessato la data, il luogo e le    

      modalità della prova attitudinale;    
 
-    Ai componenti della Commissione esaminatrice spettano i compensi previsti dal DPCM 23 marzo   

      1995 e successive modificazioni ed integrazioni;  

   

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito di quest’Ufficio (www.istruzionepiacenza.it)  

 

 

 

                                                                                              Per il Dirigente 

                                                                                  IL FUNZIONARIO DELEGATO 

                                                                                           Rossana Mordacci              

                                                                             (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
                                                                                                             e per gli efetti dell’art. 3, comma 2 D.Lgs. 39/93)        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- D.S. Cristina Capra  – IIS “G.D.Romagnosi” 

- Prof.ssa Giovanna Catelli – IIS “G.D.Romagnosi” 

- Prof.ssa Cinzia Marzani – ISIS “Raineri Marcora” 

- Sito UAT IX –sede di Piacenza- 

                                                                                                

  

http://www.istruzionepiacenza.it/

